





Για τα συνθήματα

Καί το ΠΑΣΟΚ απάντησε

Βετικά στην έγκληση του Δήμου

Από την Ν.Ε. του ΠΑΣΟΚ, απεστάλη προς τον Δήμο, χρο κ. Μπέγκα το κάτωθι έγγραφο:

«Συμφωνούμε με το από 28 Γενάρη έγγραφό σας και πρόκειται να ανταποκριθούμε θετικά.

«Ηδη συγκροτήθηκε συνεργείο από μέλη και υπαλλήλους του Κινήματος, προκειμένου να εργασθεί για το καθήκον των τοίχων από τα λιγόντα συνθήματα που αναγράφει με προεκλογικά και από τις άφισες που αναρτήθηκαν κατά την επίσκεψη του Προέδρου του Π.Α.Σ.Ο.Κ. στα Γιάννενα.

Παραμένουμε αποσπασμένη πάνω στον τρόπο δουλειάς (χρώμα που θα χρησιμοποιηθεί για το σκόσιμο των συνθημάτων και πως θα αντιμετωπισθεί το ενδεχόμενο της απόξεσης των τοίχων κατά την αποκόλληση των αφισών).

Λαμπριάς: «Δεν έγιναν έρευνες δέ οπίτια στελεχών του Ε.Ο.Γ.»

ΑΘΗΝΑΙ, 18.— Ο γενικός γραμματέας του Ε.Ο.Τ. κ. Π. Λαμπριάς ανακοινώνει χθες ότι — σύμφωνα με όσα του ανέφεραν άρραβίδια — δεν είναι άκριτοι οι πληροφορίες που δημοσιεύθηκαν ότι έρευνες δέ οπίτια στελεχών του Ε.Ο.Τ. σχετικά με το θέμα αποπείρας διαδρομής για την ανανέωση της συμβάσεως λειτουργίας του καίνου της Πάρνηδας.

Εντός του Μαρτίου στην Βρετανία ο Τίτο

ΒΕΛΙΓΡΑΔΙ, 18.— Από έγκυρη πηγή του Βελιγραδίου έγκυβη ότι ο πρόεδρος Τίτο θα επισκεφθεί τη Βρετανία το πρώτο δεκαπενθήμερο του Μαρτίου.

Διανομή αντίσουλληπτικών θα γίνεται σε σχολεία της Σουηδίας

ΣΤΟΚΚΟΛΜΗ, 18.— Διανομή αντίσουλληπτικών θα γίνεται από τους δασκάλους της Σουηδίας, που έλαβαν από την Σουηδική κυβέρνηση, για να διανεμηθούν στα σχολεία. Η διανομή θα πραγματοποιείται από τις κοινότητες και θα γίνεται από τις νοσοκόμες των σχολείων.

Τελειώνει σήμερα η έβδομάδα κινηματογράφου

Ειδικά σήμερα η έβδομάδα Κινηματογράφου, που οργανώσε ο Δήμος. Σήμερα στις 9 μ.μ. στο Παλλάδιο θα προβληθούν οι ταινίες:

1. Ταινία μικρού μήκους: «Το Γρί Τρίνα» (Αρχαγόγος Γαβριήλ, (Τεχνοσκόπια)).
2. Ταινία μεγάλου μήκους: «Καλοκαίρι με τη Μάνικα» 1952 (Σουηδία).

ΑΝΑΤΙΝΑΞΑΝ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΟ

ΑΘΗΝΑΙ 18.— Αύτοσχεδίο έγκλημα μηχανήματος που καταβήσαν άγνωστοι έξερράτη λίγο μετά τα μεσάνυχτα χθες κάτω από το όπ' άριθ. 14.714. ΣΑ έιδωτο αυτοκίνητο, που σάβησε στην οδό Φιλολάου. Το αυτοκίνητο που υπέστη ύλη κέδ ήμης, άνηκε στον Χρ. Ντοίμα, καθηγητή αμερικανικού πανεπιστημίου.

ΕΚΤΡΟΧΙΑΣΘΗΚΕ ΤΡΑΙΝΟ

ΑΘΗΝΑΙ 18.— Στις 11.20 το πρωί σήμερα στο ύψος των Διλλυπριών «Αστροπύργου» έξετροχιάσθη έμπορικη άμαξοστασία, που κατευθυνόταν προς Κόρινθο με φορτίο λαπα ομάτων. Ετραυματίσθηκε ο τροχοκινητής Άντ. Σιδερίης.

ΔΙΑΚΟΠΗ ΗΛΕΚΤΡΙΚΟΥ ΡΕΥΜΑΤΟΣ

Γνωστοποιείται στο κοινό ότι, για να εκτελεσθούν άπαραίτητες τεχνικές εργασίες, θα διακοπεί ή παροχή ήλεκτρικής ενέργειας, σ' όλοκληρο το Νομό «Ιωαννίνων» στις 22. 2. 1978, ήμέρα Τετάρτη από άπό άρα 13:30' μέχρι 17:30'.

Θα καταβληθεί προσπάθεια, κατά ή διάρκεια της διακοπής, να ήλεκτροδοτηθούν, πιθανόν με μειωμένη Τάση, τμήματα μόνο της πόλεως «Ιωαννίνων».

Η επαναπροσφοδότηση θα γίνει χωρίς προειδοποίηση έδωκωντας και πριν από τήν άρα που άναφέραμε πίο πάνω, γι' αυτό οι έγκαταστάσεις και τα όργανα πρέπει να θεωρούνται ότι «ΕΡΙΣΚΟΝΤΑΙ ΣΥΝΕΧΕΙΑ ΥΠΟ ΤΑ ΣΗ».

Για λόγους ασφαλείας άπαγορεύεται ή προσέγγιση σε άγωγούς ή άλλα στοιχεία που διέκνουν, έστω κι αν βρίσκονται πάνω στο έδαφος.

(ΑΠΟ ΤΗ Δ.Ε.Η.)

Παρά τις 'Ισραηλινές αντιδράσεις...

ΑΕΡΟΠΛΑΝΑ Φ-5 ΕΦΟΔΙΑΖΕΙ

Ο ΚΑΡΤΕΡ ΤΗΝ ΑΙΓΥΠΤΟ

Απειλεί με αντίποινα κώρες που δεν θα σιέλουν πετρέλαιο στις Η.Π.Α.

Ο πρόεδρος Κάμπερ έδωσε χθες το βράδυ ότι προτίθενται να πωλήσει κατασκευαστικά αεροπλάνα τύπου «Φ-5Β» στην Αίγυπτο, γιατί ή Αίθιοπία θα να ιαλάβουν την Αίγυπτο, χωρίς άμερικανική βοήθεια σε δπλα. ΟΙ ΔΗΛΩΣΕΙΣ ΚΑΡΤΕΡ ΜΙΑΙΓΚΟΡ ΜΑΤΗΝ 18.— Ο κ. Κάμπερ προσάθεσε να διαλύσει τους φόβους ότι ή Αίγυπτος ένδεκα να χρησιμοποιήσει τα άμερικανικά σύτα αεροπλάνα ένοπλίων του «13 ραίλ», παρά τόν ισχυρισμό του πρωθυπουργού της χώρας αυτής κ. Μπεγκνίλ ότι τα κατασκευαστικά «Φ-5Β» θα άπειλίσουν την άσφάλεια της.

Σε συνέντευξη του σε Τουρκική εφημερίδα

Ο κ. ΚΥΠΡΙΑΝΟΥ ΧΑΡΑΚΤΗΡΙΣΕ ΑΠΑΡΑΔΕΚΤΗ ΜΙΑ ΔΙΣΩΝΙΚΗ ΣΥΝΟΜΟΣΦΟΝΔΙΑ

ΔΕΥΚΩΣΙΑ 18.— Ο πρόεδρος της κυπριακής δημοκρατίας κ. Σπύρος Κυπριανός χαρακτήρισε σαν άπαράδεκτη μία άδισωκή συνομοσπονδία, στην οποία ο πρόεδρος θα προερίσσει άπανεξέλεστος τις όποιες αποφάσεις των ήνωμένων Πολιτειών προς το «Ισραήλ», προσέθεσε όμως ότι δεν μπορεί να έγκαταλείψει άλλους φίλους στην Μέση Ανατολή.

Κοινωνικά

Τόν άγαπημένο μας γιο, σύζυγο και πατέρα

ΘΕΟΔΩΡΟ Γ. ΠΑΠΑΒΑΣΙΛΕΙΟΥ ΣΥΝΤΑΞΙΟΥΧΟ ΕΦΟΡΙΑΚΟ

Από το Τρίστονο Ζαγορίου, που πέθανε στις 11 τ.μ. κηδεύαμε την ήδια μέρα στην γενετήρια του.

Ευχαριστούμε θερμά όλους εκείνους που μαθαίνοντας τον κημό του, συμπαράσταναν στον πόνο μας.

Η μητέρα του: Βασιλική. Η γυναίκα του: Έλένη. Τα παιδιά του: Γιάννος και Μαρία Παπαδασλείου, Μαρία και Πάυλος Βλαχός.

ΙΕΡΑ ΜΗΤΡΟΠΟΛΙΣ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΙΕΡΟΥ ΝΑΟΥ ΙΩΑΝΝΟΥ ΤΟΥ ΘΕΟΛΟΓΟΥ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΑΓΙΟΥ ΙΩΑΝΝΟΥ (ΜΙΚΡΟ ΜΠΙΣΔΟΥΝΙ)

ΔΙΑΚΗΡΥΞΙΣ ΔΗΜΟΠΡΑΣΙΑΣ (Περίληψη)

«Εκτίθεται εις Δημόσιον μειοδοτικόν διαγωνισμόν δ' ένοφρογίστων προσφορών, κατ' άπόλυτον μειοδοσίαν διά ποσοστόν έννιάς εκπτώσεως επί των τιμών που έγκυριάζουν τιμολογίου και προϋπολογισμού εις άμεριανς μονάδας άνω ορίου, επί ής βάσει της υπό του ΚΑΣ/ΟΑΔΕΠ έγκυριάζει της μελέτης και συμφωνίας προς τήν διατίθεση του Κανονισμού ύπ' άριθ. 55 άρθρον 15 της «Πράς Συνόδου της Έκκλησίας της Ελλάδος» (Ε.Ε.Κ. 185 Α/1) — 74 ή άνά διείξ εις έργοδότη του έργου «Ανέγερσις Ιερού Ναού «Αγίου Ιωάννου του Θεολόγου (Α' φάσις έργασίας)» προϋπολογισμού άποτίμης 3.500.000 χρηματοδοτούμενον έξ ύπαρχουσών κεφαλαίων 2.200.000 υπό τόν κάτωθι όρους.

1) Ο διαγωνισμός θα διενεργηθή την 10—3—1978 ήμεραν Παρασκευήν και άρουν 12ην (πέρας έπιδόσεως προσφορών) εις τήν «Ιωαννίνων» γραφεία της «Ιεράς Μητροπόλεως Ιωαννίνων ένώπιον της άρμόδιας έπιτροπής.

2) Εις τόν διαγωνισμόν ήλθοναι δεκτοί έργοδότη άπό τόν «Εργον Α'» τάξεως και άνω άρα έργα οικοδομικά υπό τόν προϋποθέσει των εν Ισχύει διατάξεων περί πτυχίων εργαλόντων Δημοσίων «Εργον, έγγυησις συμμετοχής δύο επί τοις εκατόν επί της προϋπολογισθείσης άξίας ή άποτίμης.

3) Οί ένδειφερόμενοι δύνανται να λάβουν γνώσιν άπάντων τών σχετικών προσερχόμενοι κατά τήν έργασίμου ήμέραν και άρα α) εις τήν γραφεία της «Ιεράς Μητροπόλεως Ιωαννίνων» και β) εις τόν Γραμματεία του «Εκκλησιαστικού Συμβουλίου κ. Εύάγγελου Μάρκου Τρίτην (συμμετέχον αυτοκινήτων Γεωργίου Π. Ανδρεοπούλου, παρατηρήσεις έξοχικού Κέντρου Δημοσίου Ντά φη) ηλθ. Οίκίας 61-243.

Ο Πρόεδρος του «Εκκλησιαστικού Συμβουλίου ΣΤΕΦΑΝΟΣ ΦΩΤΙΑΔΗΣ «Ιερομόναχος

ΚΑ.Ι.ΡΟ 18.— Ο ύπουργός «Εξωτερικών της Σομαλίας «Αμνραχά Μπαρέ έβηκε χθες το βράδυ στο Κάμπο για διήμερη επίσκεψη, κατ' άδόν προς τήν Τράκολη της Αίθιοπίας όπου ή μετάρχη της Αίθιοπίας διακομίστηκε τόν ύπουργόν τών «Εξωτερικών τών άφρικανικών κρατών.

Κατά τήν διάρκεια της παραμονής του στο Κάμπο, ο κ. Μπαρέ δέ έχει συνομιλίες με Αιγυπτίους έπιστάτους επί της καταστάσεως στο Κέρας της Αφρικής και της παροχής αλγυπτιακής βοήθειας προς τήν χώρα του.

ΚΑ.Ι.ΡΟ 18.— Ο ύπουργός «Εξωτερικών της Σομαλίας «Αμνραχά Μπαρέ έβηκε χθες το βράδυ στο Κάμπο για διήμερη επίσκεψη, κατ' άδόν προς τήν Τράκολη της Αίθιοπίας όπου ή μετάρχη της Αίθιοπίας διακομίστηκε τόν ύπουργόν τών «Εξωτερικών τών άφρικανικών κρατών.

Κατά τήν διάρκεια της παραμονής του στο Κάμπο, ο κ. Μπαρέ δέ έχει συνομιλίες με Αιγυπτίους έπιστάτους επί της καταστάσεως στο Κέρας της Αφρικής και της παροχής αλγυπτιακής βοήθειας προς τήν χώρα του.

ΚΑ.Ι.ΡΟ 18.— Ο ύπουργός «Εξωτερικών της Σομαλίας «Αμνραχά Μπαρέ έβηκε χθες το βράδυ στο Κάμπο για διήμερη επίσκεψη, κατ' άδόν προς τήν Τράκολη της Αίθιοπίας όπου ή μετάρχη της Αίθιοπίας διακομίστηκε τόν ύπουργόν τών «Εξωτερικών τών άφρικανικών κρατών.

Κατά τήν διάρκεια της παραμονής του στο Κάμπο, ο κ. Μπαρέ δέ έχει συνομιλίες με Αιγυπτίους έπιστάτους επί της καταστάσεως στο Κέρας της Αφρικής και της παροχής αλγυπτιακής βοήθειας προς τήν χώρα του.

ΚΑ.Ι.ΡΟ 18.— Ο ύπουργός «Εξωτερικών της Σομαλίας «Αμνραχά Μπαρέ έβηκε χθες το βράδυ στο Κάμπο για διήμερη επίσκεψη, κατ' άδόν προς τήν Τράκολη της Αίθιοπίας όπου ή μετάρχη της Αίθιοπίας διακομίστηκε τόν ύπουργόν τών «Εξωτερικών τών άφρικανικών κρατών.

Κατά τήν διάρκεια της παραμονής του στο Κάμπο, ο κ. Μπαρέ δέ έχει συνομιλίες με Αιγυπτίους έπιστάτους επί της καταστάσεως στο Κέρας της Αφρικής και της παροχής αλγυπτιακής βοήθειας προς τήν χώρα του.

ΚΑ.Ι.ΡΟ 18.— Ο ύπουργός «Εξωτερικών της Σομαλίας «Αμνραχά Μπαρέ έβηκε χθες το βράδυ στο Κάμπο για διήμερη επίσκεψη, κατ' άδόν προς τήν Τράκολη της Αίθιοπίας όπου ή μετάρχη της Αίθιοπίας διακομίστηκε τόν ύπουργόν τών «Εξωτερικών τών άφρικανικών κρατών.

Κατά τήν διάρκεια της παραμονής του στο Κάμπο, ο κ. Μπαρέ δέ έχει συνομιλίες με Αιγυπτίους έπιστάτους επί της καταστάσεως στο Κέρας της Αφρικής και της παροχής αλγυπτιακής βοήθειας προς τήν χώρα του.

ΚΑ.Ι.ΡΟ 18.— Ο ύπουργός «Εξωτερικών της Σομαλίας «Αμνραχά Μπαρέ έβηκε χθες το βράδυ στο Κάμπο για διήμερη επίσκεψη, κατ' άδόν προς τήν Τράκολη της Αίθιοπίας όπου ή μετάρχη της Αίθιοπίας διακομίστηκε τόν ύπουργόν τών «Εξωτερικών τών άφρικανικών κρατών.

Κατά τήν διάρκεια της παραμονής του στο Κάμπο, ο κ. Μπαρέ δέ έχει συνομιλίες με Αιγυπτίους έπιστάτους επί της καταστάσεως στο Κέρας της Αφρικής και της παροχής αλγυπτιακής βοήθειας προς τήν χώρα του.

ΚΑ.Ι.ΡΟ 18.— Ο ύπουργός «Εξωτερικών της Σομαλίας «Αμνραχά Μπαρέ έβηκε χθες το βράδυ στο Κάμπο για διήμερη επίσκεψη, κατ' άδόν προς τήν Τράκολη της Αίθιοπίας όπου ή μετάρχη της Αίθιοπίας διακομίστηκε τόν ύπουργόν τών «Εξωτερικών τών άφρικανικών κρατών.

Κατά τήν διάρκεια της παραμονής του στο Κάμπο, ο κ. Μπαρέ δέ έχει συνομιλίες με Αιγυπτίους έπιστάτους επί της καταστάσεως στο Κέρας της Αφρικής και της παροχής αλγυπτιακής βοήθειας προς τήν χώρα του.

ΚΑ.Ι.ΡΟ 18.— Ο ύπουργός «Εξωτερικών της Σομαλίας «Αμνραχά Μπαρέ έβηκε χθες το βράδυ στο Κάμπο για διήμερη επίσκεψη, κατ' άδόν προς τήν Τράκολη της Αίθιοπίας όπου ή μετάρχη της Αίθιοπίας διακομίστηκε τόν ύπουργόν τών «Εξωτερικών τών άφρικανικών κρατών.

Κατά τήν διάρκεια της παραμονής του στο Κάμπο, ο κ. Μπαρέ δέ έχει συνομιλίες με Αιγυπτίους έπιστάτους επί της καταστάσεως στο Κέρας της Αφρικής και της παροχής αλγυπτιακής βοήθειας προς τήν χώρα του.

ΚΑ.Ι.ΡΟ 18.— Ο ύπουργός «Εξωτερικών της Σομαλίας «Αμνραχά Μπαρέ έβηκε χθες το βράδυ στο Κάμπο για διήμερη επίσκεψη, κατ' άδόν προς τήν Τράκολη της Αίθιοπίας όπου ή μετάρχη της Αίθιοπίας διακομίστηκε τόν ύπουργόν τών «Εξωτερικών τών άφρικανικών κρατών.

Κατά τήν διάρκεια της παραμονής του στο Κάμπο, ο κ. Μπαρέ δέ έχει συνομιλίες με Αιγυπτίους έπιστάτους επί της καταστάσεως στο Κέρας της Αφρικής και της παροχής αλγυπτιακής βοήθειας προς τήν χώρα του.